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ANOTACE

Tato diplomová práce zpracovává návrh polyfunkčního domu v městské části Liberec Kunratice. Práce vychází z urbanistické
studie, která byla zpracována v předdiplomním projektu. Cílem urbanistického návrhu bylo na nezastavěném území vytvořit
novou příměstskou bytovou zástavbu s převahou bydlení. Návrh vychází ze čtyř bloků. Ty jsou směrem k hlučné silnici na
severu uzavřené a otevírají se na jižní stranu.
Předmětem diplomního projektu je zpracování architektonického návrhu nejvýchodnějšího bloku, který je uvažován jako
polyfunkční dům. V parteru objektu jsou navrženy komerční prostory, v podlažích nad jsou bytové jednotky. Projekt obsahuje
návrh ve formě studie, vybrané části projektu jsou v úrovni dokumentace pro stavební povolení.

ABSTRACT

This master thesis is a design of a mixed-use building in the Liberec Kunratice district. The work is based on an urban
study, which was prepared in a pre-master project. The aim of the urban design was to create a new suburban housing
development with a predominance of housing in the undeveloped area. The design is based on four blocks. These are closed
towards the noisy road in the north and open to the south.
The subject of the diploma project is the elaboration of an architectural design of the easternmost block, which is considered
as a multifunctional house. Commercial premises are designed on the first floor of the building, and there are residential
units on the floors above. The project contains a proposal in the form of a study, selected parts of the project are at the level
of documentation for the building permit.
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LIBEREC KUNRATICE_
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SPADÁ DO KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ MĚSTA LIBEREC. NALÉZÁ SE NA
VÝCHODĚ U RYCHLOSTNÍ KOMUNIKACE VEDOUCÍ DO JABLONCE NAD NISOU. POZEMEK
JE ATRAKTIVNÍ SVOJÍ JIŽNÍ ORIENTACÍ A VÝHLEDEM NA JEŠTĚD. ZÁSTAVBA V OKOLÍ JE
TVOŘENA PŘEDEVŠÍM RODINNÝMI DOMY A CHATKAMI. V NOVÉM ÚZEMNÍM PLÁNU SE
UVAŽUJE S INTENZIVNĚJŠÍ ZÁSTAVBOU BYTOVÝMI DOMY S PŘÍSLUŠNOU VYBAVENOSTÍ. NA
PROTILEHLÉM POZEMKU SE V SOUČASNÉ DOBĚ PŘÍPRAVUJE VÝSTAVBA ČTYŘPODLAŽNÍCH
BYTOVÝCH DOMŮ.
ZADÁNÍM BYLO ZDE NAVRHNOUT 200-300 BYTŮ S DROBNOU VYBAVENOSTÍ. INVESTOREM
BYL VZNESEN DALŠÍ POŽADAVEK NA KANCELÁŘSKÉ PLOCHY. V ÚZEMNÍM PLÁNU JE DÁLE
UVAŽOVÁNO I SE SPORTOVNÍM VYUŽITÍM POZEMKU.
URBANISTICKÝ NÁVRH VYCHÁZÍ ZE ČTYŘ BLOKŮ, KTERÉ SE POSTUPNĚ ROZPADAJÍ NEBO
ROSTOU. NA SEVERU JSOU NAVRŽENY HMOTNÉ BARIÉROVÉ DOMY, KTERÉ ODSTIŇUJÍ
HLUK ZE SILNICE. SMĚREM NA JIH SE ZÁSTAVBA ROZPADÁ DO BODOVÝCH BYTOVÝCH
DOMŮ SE SPOLEČNOU PODNOŽÍ GARÁŽÍ. VÝCHODNÍ ČÁST POZEMKU S DOMINANTNÍ
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVOU JE RUŠNĚJŠÍ, ZÁPADNÍ ČÁST PAK VÍCE KLIDOVÁ. NA JIŽNÍM
PROSTRANSTVÍ MEZI RODINNÝMI DOMY JSOU SITUOVÁNA HŘIŠTĚ A SKATEPARK.
PRO DIPLOMOVOU PRÁCI JSEM SI VYBRAL DOMINANTNÍ OBJEKT NA VÝCHODĚ. PŮVODNĚ
ZAMÝŠLENÉ PŘEVAŽUJÍCÍ KANCELÁŘSKÉ VYUŽITÍ TÉTO BUDOVY JSEM ZMĚNIL NA
REZIDENČNÍ BYDLENÍ S OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ. MĚSTO BY PRAVDĚPODOBNĚ TOLIK
ADMINISTRATIVNÍ PLOCHY NEVYUŽILO.

VSTUPNÍ PODMÍNKY_
JIŽNĚ ORIENTOVANÝ POZEMEK S PLÁNOVANOU ZÁSTAVBOU BYTOVÝCH DOMŮ NA
SEVERU A S RODINNÝMI DOMY A CHATKAMI NA JIHU_ HLUČNÁ SILNICE_ VELKÁ
SVAŽITOST TERÉNU

liberec

jablonec nad nisou

ROZPAD_
ROZDĚLENÍ BLOKŮ NA HMOTNOU ČÁST BRÁNÍCÍ PRONIKÁNÍ HLUKU DO UZEMÍ A NA
ČÁST KOMPAKTNĚJŠÍ NAVAZUJÍCÍ NA NÍZKOPODLAŽNÍ ZÁSTAVBU_ ODSTUPŇOVÁNÍ
HMOTY SMĚREM K ZÁPADU

4 BLOKY_
VYMEZENÍ PLOCH A OBJEMŮ_SNAHA O VYTVOŘENÍ PROSTORŮ S RŮZNOU FUNKCÍ A
NÁPLNÍ_

DOMINANTY_
ZVÝŠENÍ BUDOV_UKONČENÍ PRŮHLEDŮ DOMINANTNÍMI DOMY_ PŘERUŠENÍ
LINEÁRNOSTI ÚZEMÍ

NADHLEDOVÁ VIZUALIZACELOKALITA A KONCEPT ŘEŠENÍ
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PŘÍČNÝ ŘEZ

ŠIRŠÍ VZTAHY

PODÉLNÝ ŘEZ

0

SITUACE

10 30m

0

GENEREL

15 60m

0

DOPRAVA

15 60m
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VÝCHODĚ U RYCHLOSTNÍ KOMUNIKACE VEDOUCÍ DO JABLONCE NAD NISOU.
POZEMEK JE ATRAKTIVNÍ SVOJÍ JIŽNÍ ORIENTACÍ A VÝHLEDEM NA JEŠTĚD. ZÁSTAVBA
V OKOLÍ JE TVOŘENA PŘEDEVŠÍM RODINNÝMI DOMY A CHATKAMI. V NOVÉM
ÚZEMNÍM PLÁNU SE UVAŽUJE S INTENZIVNĚJŠÍ ZÁSTAVBOU BYTOVÝMI DOMY S
PŘÍSLUŠNOU VYBAVENOSTÍ. NA PROTILEHLÉM POZEMKU SE V SOUČASNÉ DOBĚ
PŘÍPRAVUJE VÝSTAVBA ČTYŘPODLAŽNÍCH BYTOVÝCH DOMŮ.
ZADÁNÍM BYLO ZDE NAVRHNOUT 200-300 BYTŮ S DROBNOU VYBAVENOSTÍ.
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ÚZEMNÍM PLÁNU JE DÁLE UVAŽOVÁNO I SE SPORTOVNÍM VYUŽITÍM POZEMKU.
URBANISTICKÝ NÁVRH VYCHÁZÍ ZE ČTYŘ BLOKŮ, KTERÉ SE POSTUPNĚ ROZPADAJÍ
NEBO ROSTOU. NA SEVERU JSOU NAVRŽENY HMOTNÉ BARIÉROVÉ DOMY, KTERÉ
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BODOVÝCH BYTOVÝCH DOMŮ SE SPOLEČNOU PODNOŽÍ GARÁŽÍ. VÝCHODNÍ ČÁST
POZEMKU S DOMINANTNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVOU JE RUŠNĚJŠÍ, ZÁPADNÍ ČÁST
PAK VÍCE KLIDOVÁ. NA JIŽNÍM PROSTRANSTVÍ MEZI RODINNÝMI DOMY JSOU
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OZNAČENÍ TYP PLOCHA (m2) MNOŽSTVÍ

O1,1 TECHNICKÁ MÍSTNOST 35
O1,2 ÚKLID 15
O1,3 SKLAD SPRÁVCE 18

S1 SCHODIŠTĚ 21
S2 SCHODIŠTĚ 22
S3 SCHODIŠTĚ 22
S4 SCHODIŠTĚ 22
S5 SCHODIŠTĚ 25

[…]

střeše nebo elektřinou ze sítě.

Požární rozvody
Požární rozvod je oddělen od pitné vody a je veden v CHÚC. Hydranty jsou umístěny vždy na hlavní podestě.

Vytápění
Navrhuje se teplovodní systém vytápění deskovými tělesy a konvektory. Zdrojem tepla bude tepelné čerpadlo typ
země-voda s využitím energopilot. Vedení jednotlivých přípojek k tělesům bude hvězdicové, vedeno v podlaze.
Desková tělesa budou napojena spodním připojením, konvektory dle výrobce.

Větrání
Větrání bytových jednotek je zajištěno pomocí centrálních rovnotlakých rekuperačních jednotek umístěných na
střeše. Pro nastavení intenzity výměny vzduchu jsou v bytech umístěny regulační boxy. Čerstvý vzduch je přiváděn
šachtou vedle výtahu a rozveden k jednotlivým bytovým regulačním boxům podhledem na podestě. Odpadní

vzduch je veden stejnou trasou nad střechu. Je umožněno i větrání okny. Prostory garáží jsou větrány pomocí
ventilátorů, ty jsou použity i v případě nutnosti větrání únikových cest. Vyústění potrubí odpadního vzduchu je
vyvedeno na severní straně do zeleně. V komerčních prostorech jsou instalovány samostatné vzduchotechnické
jednotky.

Elektroinstalace
Objekt je napojen přes přípojkovou skříň, umístěnou na jižní straně budovy a hlavní rozvaděč. V prostoru garáží
jsou rozvody vedeny viditelně pod stropem. V ostatních prostorech budou vedeny pomocí systémových trubic a
krabiček železobetonem. Systém vedení se bude zhotovovat souběžně s betonáží.
Jsou uvažovány patrové rozvaděče umístěné na podestách. Bytové rozvodnice jsou umístěny vždy v zádveří.

Tepelná zátěž

Hlavní odstínění tepelných zisků v teplých měsících je pomocí venkovních žaluzií, případně stínících panelů. Spolu
se vzduchotechnickou jednotkou je na střeše instalována i kondenzační jednotka, která v případě potřeby
dochlazuje přiváděný vzduch. V neposlední řadě díky použitému konstrukčnímu systému má dům velkou
tepelněakumulační kapacitu.

Hromosvod, uzemnění

Jako ochrana před bleskem budou použity 2 hlavice aktivního hromosvodu umístěné v nejvyšších patrech. Pro
uzemnění elektrických zařízení a hromosvodu bude využita zemnící pásovina. K zemniči budou připojeny praporce
pro připojení svodu hromosvodu a uzemnění elektrických zařízení. Vnitřní ochranu proti blesku bude tvořit
soustava galvanického pospojení neživých vodivých částí a svodičů na živých metalických rozvodech, vše spojeno
s uzemněním. Dále budou spojené všechny neživé kovové části a svedeno na hlavní domovní uzemnění.

Fotovoltaické panely
144 polykrystalických panelů 1x1,65m o minimálním výkonu 280Wp bude montováno na pomocný hliníkový rošt
ve sklonu 20 stupňů ve 4 řadách po 1,5m. Hliníkový rošt bude přitížen betonovými dlaždicemi. Systém bude využit
pro doplňkový ohřev TV. Přebytečná elektrická energie se bude ukládat do lithiových baterií a následně použita
pro ohřev.

JTS a kabelová televize
Neřeší se.
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Použité zdroje:

Normy, zákony a vyhlášky
/ Vyhláška č. 268/2009 - Sb. o technických požadavcích na stavby
/ Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
/ Zákon č. 183/2006 - Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu
/ ČSN 73 08 10 - Požární bezpečnost staveb
/ ČSN 73 43 01- Obytné budovy
/ ČSN 73 60 58- Jednotlivé, řadové a hromadné garáže
/ ČSN EN 1992-1-1 ed.2 (73 12 01)- Eurokód 2- Navrhování betonových konstrukcí

Online zdroje
https://www.tzb-info.cz/
https://www.google.cz/maps
https://www.ikatastr.cz/
https://www.uzemniplanliberec.cz/

Strana 40 -omítka bílá: https://fachmani.cz/clanek-42475-stukovani-zvladne-i-zacatecnik
- plech antracit: https://www.klempirskyobchod.cz/x12167-w112/Plech-pozinkovany-antracit-055-x1250x2000-mm-RAL-7016-MARCEG-AN-AN
- terasová prkna: https://planko.cz/eshop/201-terasove-desky-sibirsky-modrin-27x143x2000-4000-mm.html
- trávník: https://www.abcscapes.com/5-types-grasses-backyard/
- kačírek: https://e-besta.cz/z18459-kacirek-16-32-ceperka
- mulčovací kůra: https://www.fruto.cz/mulcovaci-kura-stredni-65l/z741.htm
- pažitka: https://www.ceskestavby.cz/rostliny/13454051124.jpg.html
- dobromysl: https://www.varimesmarcelou.cz/kucharska-abeceda/oregano-neboli-dobromysl-obecna-chutny-doplnek-do-polevek-a-na-maso.html
- majoránka: https://www.rosmarinus.cz/majoranka-zahradni-jeji-pestovani-a-lecive-ucinky/
- jinan: https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-dvoulalocny-mariken-2/
- levandule: https://www.havlis.cz/karta.php?kytkaid=1457
- máta: http://www.pravezraje.cz/Mata-peprna-d14.htm
- zimostráz: https://www.skolka-stastny.cz/ZIMOSTRAZ-Buxus-sempervirens-d1731.htm
- azalka : https://cestakbydleni.cz/azalka/
- kryptomerie: https://solitera-plant.cz/cryptomeria-japonica-globosa-nana