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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům - Liberec
Jméno autora: Bc. Tomáš VÍTOVEC
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.
Předložená práce byla odevzdána v řádném termínu 15.5.2022 a splňuje podmínky zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Vložte komentář.
Student byl během celého semestru aktivní, dodržoval dohodnuté termíny, průběžně docházel na konzultace. Je kreativní
a je schopen samostatné tvůrčí práce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Vložte komentář.
Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení je na velmi pěkné úrovni. Dva přístupy k řešení fasád jsou příznivé –
v příznivém kontrastu, ale jeho zvětšení např. výrazným ozeleněním balkonové části by objektu jistě pomohlo.
Za vysvětlení stojí - návrh řešení umístění oken z podest schodišť, která jsou nakreslena ve stejné úrovni jako okna
v běžných podlaží. Jaké jsou možnosti řešení při dodržení požadavku na požárním odvětrání schodiště?

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář.
Technické řešení je na odpovídající úrovni. U konstrukčního řešení váhám nad použitím křížem armovaných desek u
bytových podlaží v případě objektu s příčnými nosnými stěnami doplněnými třemi masivními průvlaky (dva po obvodě
jeden uprostřed dispozice), které řešení umožňují. Nevýhod je řada… Co převažuje?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář.
Práce je úplná, zpracovaná na vysoké úrovni i po grafické stránce.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Vyrovnaná kvalitní práce po všech stránkách.

Doporučuji práci k obhajobě.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
P

Datum: 2.6.2022 Podpis: Václav Dvořák